Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области –

18 октября        2024 года

[image: image1.png]

Официальная  информация

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2024 г.                                                                                        № 482
О   внесении изменений в постановление администрации Каменского муниципального района от 03.12.2020 № 306 «Об  утверждении  перечня муниципального имущества Каменского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
В соответствии с пунктом 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №  209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 12.04.2019  № 129 «Об утверждении порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Каменского муниципального района Воронежской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», администрация Каменского муниципального района

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить перечень, утвержденный постановлением администрации Каменского муниципального района от 03.12.2020 № 306 «Об  утверждении  перечня муниципального имущества Каменского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», следующими объектами, собственность на которые не разграничена:

- земельный участок, кадастровый номер 36:11:4400005:557, площадь  487 566 кв. м., адрес (описание местоположения): Воронежская область, р-н Каменский, земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала 36:11:4400005, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования;
 - земельный участок, кадастровый номер 36:11:4400005:558, площадь  243 489 кв. м., адрес (описание местоположения): Воронежская область, р-н Каменский, земельный участок расположен в юго-западной части кадастрового квартала 36:11:4400005, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – сельскохозяйственное использование.

2. Отделу аграрной политики и муниципального имущества администрации Каменского муниципального района (О.А. Новиковой) опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Каменского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Каменского муниципального района Воронежской области в разделе «Имущественная поддержка субъектов МСП», а так же внести указанные изменения в АИС «Мониторинг МСП».

        3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации - руководителя отдела по финансам и налогам Ю.П. Мошурова.

                    Глава

администрации Каменского

  муниципального района                        подпись              А.С. Кателкин

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября  2024 г.                                                                                   № 494
Об утверждении порядка поощрения

муниципальной управленческой команды

Каменского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с распоряжением Правительства Воронежской области от 13.08.2024 № 619-р «Об утверждении Порядка поощрения управленческих команд в 2024 году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», распоряжением Правительства Воронежской области от 13.08.2024 № 620-р «О распределении средств на поощрение управленческих команд в 2024 году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», распоряжением Правительства Воронежской области от 24.09.2024 № 760-р «О распределении средств на поощрение муниципальных управленческих команд в 2024 году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области», администрация Каменского муниципального района Воронежской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Каменского муниципального района Воронежской области в 2024 году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава

администрации Каменского

  муниципального района                                                                     А.С. Кателкин

Приложение 1

к постановлению администрации

Каменского муниципального района

от 17 октября 2024 г. №494

   Утвержден

постановлением администрации

Каменского муниципального района

от17 октября 2024г.  №494

ПОРЯДОК

поощрения муниципальной управленческой команды Каменского  муниципального района Воронежской области в 2024 году за достижение показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Воронежской области

1. Настоящий Порядок определяет правила поощрения в 2024 году муниципальной управленческой команды Каменского  муниципального района  Воронежской области за достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности исполнительных органов Воронежской области (далее - поощрение).

Под муниципальной управленческой командой понимается группа лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников, не являющихся муниципальными служащими в исполнительно-распорядительном органе Каменского муниципального района Воронежской области, деятельность которых способствовала достижению Воронежской областью значений (уровней) показателей эффективности.

2. Поощрение в 2024 году предоставляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, источником финансового обеспечения которого являются дотации (гранты) в форме межбюджетных трансфертов за достижение за отчетный период 2023 года показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

3. Право на получение поощрения имеет муниципальная управленческая команда, деятельность которой способствовала достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти).

4. Решение о поощрении муниципальной управленческой команды Каменского муниципального района Воронежской области выносится лично главой администрации муниципального района в виде выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

5. Конкретный размер поощрения определяется в виде премии за выполнение особо важных и сложных заданий, исходя из личного вклада в деятельность по достижению значений (уровней) показателей эффективности.

6. Глава администрации муниципального района определяет структурные подразделения и служащих, подлежащих поощрению, и размеры поощрения в пределах объема иного межбюджетного трансферта муниципальному району.

7. Решение о поощрении оформляется распоряжением администрации Каменского муниципального района Воронежской области.

Уплата страховых взносов при выплате поощрения осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации в пределах средств полученного объема иного межбюджетного трансферта.

8. Средства иного межбюджетного трансферта носят  целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

9. Выплата поощрения должна быть осуществлена не позднее 01 декабря  2024 года.

10. Контроль за целевым использованием денежных средств, выделяемых в рамках настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

ВЕСТНИК

муниципальных правовых актов Каменского муниципального

района Воронежской области

18 октября 2024 года

№ 20

Учредители и издатели:	Совет народных депутатов и администрация Каменского муниципального

района Воронежской области

396350, Воронежская область, п.г.т. Каменка, ул. Ленина, 26

Тел. 8(47357) 5-20-17, 5-36-52

Объем 2  усл. печ. л .; Тираж 60; распространяется бесплатно

Дата выпуска 18.10.2024 г.

3